não), em seu Art, 3o, alínea b, que dispõe: 

"Art. 3o. Os danos pessoais coberto pelo seguro estabelecido no art.2° 
compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas 
de assistência médica e suplementares, nos valores que seguem, por pessoa 
vitimada: 
(...) 
b) até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez 
permanente;" 

Ocorre que, no tocante ao valor a ser pago, não obstante a inovação 

trazida pela Lei n° 11.945/09, que alterou a Lei n° 6.194/74, e introduziu a Tabela 

para Cálculo da Indenização em Caso de Invalidez Permanente, limitando, assim, a 

indenização de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), de acordo com a 

gravidade da debilidade suportada, acreditamos ser devida a indenização para que 

seja alcançado o teto máximo previsto na lei, que de acordo com a tabela instituída 

pela lei, o percentual a ser aplicado, no caso em tela, é de 100% (cem por cento) de

[...]

Lei 6.194/74 vigente à época da ocorrência do sinistro, a qual havia sido alterada pela Lei nº 
11.945/2009, cujo anexo prevê os percentuais de indenização decorrente de invalidez a serem 
pagos, cujo montante, à hipótese vertente, deve corresponder a importância de R$ 2.362,50 
(dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), uma vez tratarse de invalidez 
parcial incompleta causada redução do movimento do membro inferior direito. Assim, não 
tendo a autora recebido qualquer valor na seara administrativa, faz jus ao recebimento da 
quantia de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 
Ressalto que embora a parte demandada tenha, em sua contestação, afirmado que o sinistro já 
fora liquidado diante do pagamento na esfera administrativa, do documento de fl. 17 se deduz 
que não houve qualquer pagamento à autora na esfera administrativa.